
Lipník nad Bečvou
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.526732N, 17.586643E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 4 958 ha

Počet obyvatel: 7 875 PSČ: 751 31

Adresa URL: www.mesto-lipnik.cz

Okolí a příroda Lipník nad Bečvou
Město Lipník nad Bečvou je přirozeným centrem pro objevování přírodních krás i pamětihodností
Moravské brány, která leží těsně při řece Bečvě, do níž se na území města vlévají potoky
Hlásenec a Loučský potok. Moravská brána sloužila už v pradávné minulosti jako obchodní stezka, která
procházela úvalem řeky Bečvy od jihozápadu k severovýchodu, do Slezska.
Přímo ve městě, na východním okraji, se nachází přírodní rezervace Škrabalka – fragment luhu v
údolní nivě vlhkých luk a lužních lesů kolem mrtvého ramene řeky Bečvy. Tato lokalita je významné
ptačí hnízdiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6275/lipnik-nad-becvou/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:13:03


